



Socialförvaltningen  
Åsa Haraldsson, ekonom, Tina Andersson,  
Laila Hämäläinen & Ulla Salmela-Trosell,  
avdelningschefer

2018-03-18

Dnr SN 2017-11

Socialnämnden

## **Socialnämndens månadsuppföljning februari 2018**

### **Förslag till beslut**

1. Socialnämnden godkänner den ekonomiska uppföljningen per den 28 februari.

### **Beslutsmotivering**

Socialnämndens verksamheter visar sammantaget per den siste februari ett positivt resultat med 2,2 mnkr.

För det ekonomiska biståndet redovisas ett litet överskott med 0,3 mnkr, vilket innebär att kostnaden ökat jämfört med föregående år, då överskottet var större. Antalet hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd är visserligen 36 stycken färre i snitt per månad jämfört med motsvarande period år 2017, exklusive flyktinghushållen. Dock har utbetalningen i snitt i kronor per hushåll och månad räknat ökat och ligger för det ekonomiska biståndet 567 kronor högre i snitt per månad än under perioden januari-februari 2017. Flyktinghushållen med utbetalt bistånd är 39 stycken fler per månad i snitt i år jämfört med förra året.

Även HVB unga och vuxna redovisar ett resultat i nivå med budget för februari. Fördelningen mellan unga och vuxna är att HVB unga visar ett överskott med 1,3 mnkr medan HVB vuxna visar 1,3 mnkr i underskott. Ensamkommande barn redovisar ett överskott med 2,3 mnkr och framförallt beror detta på fördröjd debitering från omsorgsnämnden för perioden avseende avtalade platser/boende som inte kommit igång än för året.

Den bosociala verksamheten redovisar för perioden också ett resultat i nivå med budget. Familjehem redovisar ett underskott med 1,9 mnkr, men där väntas retroaktiva ersättningar för ensamkommande barn på drygt en miljon kronor in under mars månad som kommer att förbättra resultatet. Utredningsplaceringar redovisar ett positivt resultat med 1,1 mnkr men där ska viss omfördelning ske av medel till socialförvaltningen och utredningsteamet för tjänsteköp av fyra familjeutredare och detta kommer att ske under mars månad. Socialnämnden och gemensamma funktioner, inklusive alkoholhandläggning, visar ett överskott med 0,2 mnkr.

- ./. Till handlingen finns en bilaga; Ekonomiskt bistånd 2018.



SAMMANSTÄLLNING ÖVER SOCIALNÄMNDENS RESULTAT JANUARI –  
FEBRUARI 2018 JÄMFÖRT MED BUDGET (TKR)

Verksamhet	Redovisat netto jan-feb	Budget jan-feb	Avvikelse
Ekonomiskt bistånd	37 440	37 769	329
Bosocial verksamhet	2 272	2 335	63
HVB unga & vuxna	24 316	24 289	-27
Ensamkommande flyktingbarn	-2 308	0	2 308
Familjehem	13 106	11 183	-1 923
Utredningsplaceringar	12	1 113	1 101
Barnahus	-120	93	213
Socialnämnd och gem funktioner	644	828	184
<b>SUMMA</b>	<b>75 362</b>	<b>77 610</b>	<b>2 248</b>

Nedan följer kommentarer till verksamheterna i tabellen.

#### NÄMND OCH GEMENSAMMA FUNKTIONER

Nämndverksamheten och dess gemensamma funktioner redovisar för perioden ett överskott med 0,2 mnkr. I denna post ingår förutom arvoden och administrationen och utskick av handlingar till nämnd, alkoholhandläggningen och debitering av taxor för tillsyn.

#### EKONOMISKT BISTÅND

För det ekonomiska biståndet (exkl. flyktingar) redovisas fram till den sista november en nettokostnad om 37,4 mnkr och detta är i stort sett i nivå med vad som är budgeterat. Antalet bidragshushåll per månad är 36 stycken färre i snitt än under samma period år 2017 (exklusive flyktinghushåll). Snittutbetalningen per hushåll och månad ligger emellertid 567 kronor högre per hushåll jämfört med föregående år. För ekonomiskt bistånd flyktingar är antalet hushåll 39 stycken fler och snittutbetalningen i kronor per hushåll och månad för denna kategori har minskat med 96 kr i snitt jämfört med 2017. Ekonomiskt bistånd flyktingar belastar ej nämndens verksamhet, utan kommunstyrelsen debiteras månadsvis i efterskott för faktiska kostnader.

Arbetet med att minska antalet hushåll med långvarigt biståndsbehov har ett fortsatt starkt fokus. Barnfamiljer är särskilt prioriterade bland dessa ärenden. Uppföljning av klientprocessen och vilka arbetsätt som används följs upp månatligen i samtal med närmaste chef.

Det långsiktiga och uthålliga arbetssättet gör att ärendebalansen vad gäller antalet hushåll med långvarigt biståndsbehov längre än två år hålls på en stabil nivå. Det innebär att man har lyckats avsluta ungefär lika många hushåll som själva inflödet till den kategorin har varit. Antalet hushåll per handläggare/ socialsekreterare har legat på en nivå som har möjliggjort fortsatt relativt aktiv handläggning med processinriktning och är en av de viktiga framgångsfaktorer som ger resultat på lång sikt. Efter årsskiftet har tydliga tecken erhållits på att

Arbetsförmedlingens ändrade uppdrag kommer att öka inflödet av hushåll/individer vars huvudproblem är långtidsarbetslöshet. Det pågår ett aktivt arbete på olika nivåer för att hitta nya lösningar vad gäller de behov av insatser som den målgruppen har men som inte längre kommer att tillgodoses via Arbetsförmedlingen.

Arbetet med att göra samordnade individuella planeringar (SIP) med Regionen fortsätter och arbetet följs upp på flera olika nivåer.

#### BOSOCIALA VERKSAMHETEN

Nettokostnaden för den bosociala verksamheten per den siste februari uppgår till 2,3 mnkr, vilket ger ett resultat i nivå med budget. Antalet sociala stödkontrakt var i februari 171 stycken. Betalningsgraden hos dem som har bistånd i form av stödkontrakt uppgår till 92 % för februari 2018. Motsvarande period 2017 var betalningsgraden 94 %.

Bostadsbristen i kommunen är väl känd och det innebär för vissa personer att de inte kvalificerar sig för en bostad på ordinarie bostadsmarknaden, varför det finns ett kontinuerligt behov av sociala stödkontrakt.

Inom den bosociala verksamheten sker också positiva saker som till exempel att under perioden 170101-171130 har 40 stycken bosociala kontrakt övergått till ett förstahandskontrakt.

#### HVB

HVB verksamheten redovisar ett resultat i nivå med budget per den siste februari och uppdelat är det ett överskott för HVB unga med 1,3 mnkr och ett underskott för HVB vuxna med 1,3 mnkr.

Inom de särskilda avtalen inryms bl.a. placeringar på SiS institutioner, skyddade boenden samt så kallad annan dygnsvård. Socialnämnden är enligt föreskrifterna (SOSFS 2014:4) om våld i nära relationer skyldiga att vid behov erbjuda boende som motsvarar den våldsutsattas behov av skydd med utgångspunkt i utredningen och riskbedömningen.

Bakom insatsen/begreppet annan dygnsvård ingår personer med ett omfattande behov av stöd och hjälp. Exempel på problematik hos dessa personer kan vara psykiatri, missbruk och kriminalitet. Dessa personers behov kan inte tillgodoses på upphandlade HVB, alternativt att personen varit placerad på HVB men att upprepade sammanbrott skett.

#### FAMILJEHEM

Familjehem unga, vuxna, jourhem och akuthem redovisar ett underskott per den siste februari med 1,9 mnkr. Uppgifter från Migrationsverket har nyligen erhållits som visar att drygt en miljon kronor avseende retroaktiva ersättningar för ensamkommande barn kommer att sättas in under mars månad, vilket kommer att förbättra resultatet kommande månad.

Linköpings kommun har ett väl utbyggt stöd för de egna familjehemmen och följer SKL:s rekommendationer om ersättningar. Socialförvaltningen har de senaste åren allt oftare haft behov av att föreslå högre ersättningar än de av SKL rekommenderade, främst på grund av att uppdragen är komplexa och krävande och/eller att socialförvaltningen övertar ett familjehem från en privat organisation.

I februari 2018 var 154 barn aktuella för stadigvarande vård, varav 35 stycken var placerade i så kallade konsulentstödda familjehem. Jourhemsplaceringarna var 41 stycken.

#### UTREDNINGSPLACERINGAR

Verksamheten visar just nu ett positivt resultat med 1,1 mnkr. Ersättning för utredningsteamet inom socialförvaltningen som ska belasta kontot kommer att debiteras från och med mars, vilket kommer att minska överskottet. Det finns sedan många år ett restriktivt förhållningsätt till att utreda föräldrar/barn på externa utredningshem. Orsaken är dels kostnaden, dels att det kan finnas en fördel med att utreda barn och föräldrar i deras hemmiljö. Socialförvaltningen har ett eget utredningsteam vilket bidrar till att minimera antalet utredningsplaceringar. I särskilda fall kan en placering på utredningshem ske, framför allt då det finns skyddsbehov för barnet.

#### BARNAHUS

Barnahuset redovisar ett positivt resultat med 0,2 mnkr. Större delen är uppökade medel, d v s överskott från 2017 som ska återbetalas till verksamheten under 2018. Styrgruppen för Barnahuset arbetar för att budgeten ska vara i balans. Vid överskott används överskjutande medel bland annat till att sänka avgifterna för erbjudna utbildningar.

Socialförvaltningen

Anita Lhådö, socialchef

Åsa Haraldsson, ekonom